Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1176, 1º mar. 2013. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 9, 8 mar. 2013, p. 8-9.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 39/CSJT.GP.SG, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013

Nomeia membros do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso das atribuições previstas no inciso II-A do art. 10 do
Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando o disposto no art. 2º, inciso III e §§ 6º e 8º, do

Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

Considerando o término do mandato dos Conselheiros representantes

das Regiões Centro-Oeste e Norte, ocorrido em 24 de fevereiro de 2013;

Considerando os termos do Ofício Coleprecor n.º 18, de 25 de

fevereiro de 2013, mediante o qual o Coordenador do Colégio de Presidentes e
Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho comunica a eleição dos
representantes das Regiões Centro-Oeste e Norte para integrarem o Conselho
Superior da Justiça do Trabalho,

RESOLVE:

Nomear, para compor o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, a

Ex.ma Desembargadora ELAINE MACHADO VASCONCELOS, Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região, e o Ex.mo Desembargador DAVID ALVES DE
MELLO JÚNIOR, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, na
condição de membros representantes das Regiões Centro-Oeste e Norte,
respectivamente, com mandato de dois anos.

Publique-se.

Brasília, 28 de fevereiro de 2013.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/29516